edital, deverão apresentar, fora dos envelopes, no momento do credenciamento, declaração, 

firmada por contador, de que se enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte.  

3.5.1. As cooperativas que tenham auferido no ano calendário anterior, receita bruta até o limite 

de 4.800.000 (quatro milhões e oitocentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 

a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, disciplinados nos itens 6.17 a 6.20 e 

7.4, deste edital, conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde

[...]

5.3 - Serão considerados, para fins de julgamento, os valores constantes no preço global, no 

máximo, duas casas decimais após a vírgula, sendo desprezadas as demais, se houver, também 

em eventual contratação; 

5.4 - Somente serão aceitas as propostas cujo valor global não ultrapasse R$ 59.052,80 

(Cinquenta e nove mil, e cinquenta e dois reais com oitenta centavos). 

6. DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 

Esta licitação é do tipo menor preço global e o julgamento será realizado levando em 

consideração os procedimentos arrolados a seguir: 

6.1 - Verificada a conformidade com os requisitos estabelecidos neste edital, à autora da oferta